МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ

от 26 ноября 2021 года N 712

О признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 29 мая 2012 г. N 308
и от 6 ноября 2020 г. N 742

В соответствии с подпунктом "в" пункта 3 статьи 68 и подпунктом "г" пункта 7 статьи 97 Федерального закона
от 11 июня 2021 г. N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 24, ст.4188), а также
пунктом 1 Положения о Министерстве экономического развития Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2008, N 24, ст.2867; 2021, N 33, ст.6101),

приказываю:
Признать утратившими силу:

с 1 сентября 2022 г. приказ Минэкономразвития России от 29 мая 2012 г. N 308 "Об утверждении формы
свидетельства об аккредитации на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и
(или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий" (зарегистрирован Минюстом России 14
июня 2012 г., регистрационный N 24584);

с 1 марта 2022 г. приказ Минэкономразвития России от 6 ноября 2020 г. N 742 "Об установлении размера
платы за предоставление выписки из реестра лицензий на бумажном носителе, порядка ее взимания, случаев и
порядка возврата" (зарегистрирован Минюстом России 10 декабря 2020 г., регистрационный N 61378).

Министр
М.Г.Решетников

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
10 января 2022 года,
регистрационный N 66799

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 10.01.2022,
N 0001202201100014

О признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 29 мая 2012 г. N 308 и от 6 ноября 2020 г. N 742
Приказ Минэкономразвития России от 26.11.2021 N 712

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет